


Hostitelské školy

⚫ Brookfield Primary School

⚫ Highgate school



Odlišnosti vzdělávání 
dětí s OMJ 

Angličtina je internacionální 
jazyk - do škol nastupují děti, 
které alespoň určité základy 
jazyka ovládají 

⚫ počty dětí s OMJ školy neevidují, ačkoliv je jich 
hodně - řeší pouze podporu dětem s výraznými 
jazykovými problémy





Metody a formy práce s dětmi 
s OMJ

⚫ s dětmi s OMJ pracuje dvakrát týdně 20 minut 
asistent pro tyto žáky, pracuje s nimi během 
výuky v jiné učebně

⚫ asistent využívá různé didaktické pomůcky, 
přizpůsobené věku - například u mladších dětí 
využívá metodu popis obrázku a jeho děje







⚫ při nástupu dítěte s OMJ probíhá nejprve 
diagnostika jeho jazykových dovedností, s tou 
se pracuje také v průběhu podpory dítěte 

⚫ doučování probíhá individuální formou - ve 
skupinkách po 2 - 4 dětech, je uzpůsobené na 
míru jazykové úrovni jednotlivých dětí





⚫ třída je uzpůsobená individuální 
podpoře dětí - učitelé využívají speciální 
stoly, které umožňují úzký kontakt 
učitele a žáků



Péče o psycho-sociální 
komfort žáků

⚫ školy stavy přístup k žákům na základě teze, že 
každé dítě je jedinečné a s každým se počítá 

⚫ péče o pozitivní klima je prioritou vzdělávání 

⚫ pokud se dítě necítí dobře, například je ve stresu -
může kdykoliv odejít do odpočinkové místnosti, kde 
se mu věnuje asistent



Přínosy pro naší školu

⚫ praktický přínos využití různých didaktických 
materiálů a vybavení tříd

⚫ z metod práce s dětmi s OMJ je přínosná průběžná 
diagnostika jazykových dovedností dítěte a tomu 
přizpůsobené doučování individuální formou

⚫ inspirativní je filosofie škol - mottem je přijetí 
každého dítěte jako jedinečného - dobrá psycho-
sociální pohoda dětí s OMJ vede k lepším 
výsledkům ve vzdělávání




